

صور تجلسه کار گروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۲

شماره دعوتنامه: ۱۰۰۸۰	تاریخ برگزاری جلسه:	رئیس: جناب آقای دکتر مخلص الائمه استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه:	۱۴۰۲/۵/۸	دبیر: جناب آقای باقری، سرپرست اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی
۱۴۰۲/۵/۴	مکان برگزاری: استانداری	

چهارمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با ریاست جناب آقای دکتر مخلص الائمه استاندار محترم با حضور اکثریت اعضاء و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:  
دستور کار های جلسه:

۱- ساماندهی مسائل مربوط به ثبت وقایع حیاتی استان

۲- تبیین برنامه مراقبت بیماری های قابل انتقال از طریق آب و غذا به ویژه بیماری وبا

۳- گزارش وضعیت مساجد در سطح استان و بررسی مسائل و موانع توسعه مساجد

اهم مطالب مطروحه:

➤ جناب آقای دکتر مخلص الائمه استاندار:

یکی از مهم ترین تغییرات در لایه های اجتماعی، تغییر سبک زندگی است که پیامدهای مهمی داشته و در همه شئون مردم نیز تاثیر دارد. برخی از مسائل مطرح شده در این جلسه (مانند: بیمه خادمان مساجد) نیاز به تصمیم گیری در سطح ملی دارد اما بیشتر موارد مطرح شده را می توان با یک برنامه ریزی منسجم و تقسیم وظایف دستگاه ها پیگیری و موانع را برطرف کرد. در خصوص ساماندهی مساجد پیشنهاد این است که جلسه ای در محل دفتر حضرت آیت الله دری نماینده ولایت فقیه در استان و با حضور دستگاه های ذیربط برگزار و در خصوص سند ملی مساجد نیز در آن جلسه تصمیم گیری شود. دستگاه های متولی امور مساجد استان باید از حالت انفهالی خارج شوند و در قبال مساجد وظایف و ماموریت های خود را انجام دهند. هر چند اعتبارات موجود برای تکمیل و ساماندهی همه مساجد استان کافی نیست اما با استفاده از ظرفیت های عظیم مردمی می توان این کمبودها را جبران نمود. در موضوع کنترل و کاهش طلاق در سطح استان، وظیفه اصلی برعهده اداره کل بهزیستی است. در جلسه آتی کارگروه اداره کل بهزیستی ضمن بررسی و تحلیل گزارش ها و اطلاعات موجود با همکاری دفتر امور اجتماعی و فرهنگی و دفتر امور بانوان و خانواده استانداری برنامه عملیاتی خود را برای کنترل و کاهش طلاق ارائه نماید.

➤ پس از تبادل نظر اعضای کارگروه در خصوص دستور کارهای جلسه؛ موارد ذیل تصویب گردید:

## جدول مصوبات

ردیف	مفاد مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	باعنایت به اهمیت ثبت وقایع حیاتی در امر برنامه ریزی، فرمانداران محترم نسبت به تشکیل منظم و مستمر شورای ثبت وقایع حیاتی و رفع موانع مربوطه در شهرستان ها اهتمام ویژه داشته باشند.	مستمر	فرمانداران محترم شهرستان های تابعه
۲	دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری از طریق بخشداری های تابعه نسبت به پیگیری موضوع ساماندهی آرامستان هایی که تاکنون ساماندهی نشده اند، اقدام و گزارش وضعیت ساماندهی آرامستان های روستایی را حداکثر ظرف یک ماه به دبیرخانه کارگروه، (دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری) ارسال نماید.	حداکثر ظرف یک ماه	دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری
۳	فرمانداران محترم نسبت به پیگیری موضوع افراد فاقد ورقه (هویت) در شهرستان های تابعه، اقدام و مراتب را جهت پیگیری به اداره کل ثبت احوال استان اعلام نمایند.	در اسرع وقت	فرمانداران محترم شهرستان های تابعه
۴	با عنایت به اهمیت موضوع انتقال بیماری های منتقله از آب و غذا و همچنین بیماری های منتقله از طریق بشه آندس به انسان، دستگاه های ذیربط ضمن همکاری کامل با دانشگاه علوم پزشکی استان، نسبت به انجام وظایف محوله در این خصوص (طبق فایل پیوست) اقدام نمایند. دانشگاه علوم پزشکی استان نظارت لازم بر اجرای این امر را برعهده خواهد داشت.	مستمر	دستگاه های ذیربط (طبق فایل پیوست) - دانشگاه علوم پزشکی استان
۵	به منظور کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و احیای نقش و کارکرد اجتماعی مساجد، فرمانداران محترم با همکاری دستگاه های ذیربط (به تشخیص مرکز رسیدگی به امور مساجد استان) نسبت به تاسیس و راه اندازی شورای تحول محله (قرارگاه) در مساجد سطح شهرستان های تابعه اقدام نمایند.	حداکثر ظرف یک ماه	فرمانداران محترم - مرکز رسیدگی به امور مساجد استان
۶	صدا و سیمای استان نسبت به اطلاع رسانی و تبیین نقش اساسی مساجد و تقویت گفتمان مسجدمحوری در جامعه اقدام نماید.	مستمر	صدا و سیمای استان
۷	به منظور برگزاری کلاس های آموزشی و دوره های توانمندسازی ارکان مساجد استان، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعتبار لازم را تأمین و تخصیص دهد.	حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۲	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - مرکز رسیدگی به امور مساجد استان
۸	شهرداری اراک، اداره کل راه و شهرسازی و شرکت پخش فرآورده های نفتی و پمپ بنزین های سطح استان با هماهنگی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان اقدام نمایند.	حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۲	شهرداری اراک، اداره کل راه و شهرسازی استان و شرکت پخش فرآورده های نفتی استان - مرکز رسیدگی به امور مساجد استان
۹	با عنایت به افزایش آمار طلاق در استان، اداره کل بهزیستی استان با همکاری دفاتر امور اجتماعی و فرهنگی و امور بانوان و خانواده استانداری نسبت به بررسی و تحلیل عوامل افزایش طلاق و راهکارهای پیشنهادی برای کنترل و کاهش آن، اقدام و گزارش آن را در جلسه آتی کارگروه ارائه نماید.	حداکثر ظرف یک ماه	اداره کل بهزیستی استان

مخلص الائمة

استاندار مرکزی

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

روز شنبه  
۱۳۹۵/۱۰/۱۲